

परियोजना का नाम:- जनपद रुद्रप्रयाग में राज्य योजना के अन्तर्गत बांसवाड़ा-किरोई-जलई-
गैर-कण्डारा मोटर मार्ग का निर्माण।

मार्ग के दोनों ओर रिक्त पड़े स्थानों पर उचित वृक्षारोपण की धनराशि
वहन किये जाने का प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि मार्ग के दोनों ओर रिक्त पड़े स्थानों पर उचित वृक्षारोपण की
धनराशि वन विभाग को उनकी माँग के अनुसार उपलब्ध करा दी जायेगी।



कनिष्ठ अभियन्ता
निर्माण खण्ड, लोक निर्माण विभाग
ऊखीमठ (रुद्रप्रयाग)



सहायक अभियन्ता
निर्माण खण्ड, लोक निर्माण
विभाग ऊखीमठ (रुद्रप्रयाग)



अधिशाली अभियन्ता
निर्माण खण्ड, लोक निर्माण विभाग
ऊखीमठ (रुद्रप्रयाग)

प्रस्तावित मोटर मार्ग के रिक्त पड़े स्थलो पर वृक्षारोपण का कार्य

परियोजना का नाम:- जनपद-रुद्रप्रयाग में राज्य योजना के अन्तर्गत बांसवाड़ा-किरोई-जलई-गैर-कण्डारा मोटर मार्ग (1.40 है०) के निर्माण हेतु लोक निर्माण विभाग को वनभूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव। लम्बाई 2.00 किमी०।

वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल :- 2.00 किमी०

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या- (100 पौध /प्रति किमी०) 100X 2.00 = 200 पौध

रुद्रप्रयाग वन प्रभाग रेंज - अगस्त्यमुनि रेंज

प्रथम चरण

क्र०सं०	कार्य का नाम	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग-
1	सर्वे एवं सीमांकन	1.4000 है०	81.000	113.400
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	1.4000 है०	2627.000	3677.800
3	ट्री गार्ड करना	200 है०	1400.000	280000.000
4	गडढा खुदान (0.30x0.30x0.45)	200 गडढा	5.600	1120.000
5	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष	200 पौध	4.400	880.000
6	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज कराना,	1.4000 है०	645.000	903.000
	योग - प्रथम चरण			286694.200

द्वितीय चरण

1	गडढा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) (प्रति 100)	200 पौध	1.00	2.00
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	200 पौध	1.25	250.00
3	ट्री गार्ड ढुलान करना	200 L.S.	145.000	29000.000
4	ट्री गार्ड गाढ़ना एवं फिक्स करना	200 L.S.	125.000	25000.000
5	50 बैग पौध का ढुलान वाहन से 25 कि०मी०	200 पौध	6.20	310.00
6	पौधारोपण व थालाबन्दी	200 पौध	1.95	390.00
7	निराई गुड़ाई व मल्टिंग (दो बार)	200 पौध	1.15	230.00
8	खाद व दवा पर व्यय	1.4000 है०	1000.00	1400.00
9	प्रथम वर्ष में देख-रेख व रखरखाव पर व्यय (कम से कम 9 माह)	1.4000 है०	483 प्रतिमाह / प्रति है०	8114.40
10	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध ढुलान हेतु टोकरी, सुतली, गोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पालीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार	1.4000 है०	8057.00	8057.00
	योग- द्वितीय चरण			72753.40
	योग- प्रथम चरण+द्वितीय चरण			359447.60

तृतीय चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000 है०	483 प्रतिमाह / प्रति है०	8114.40
3	अन्य कार्य	1.4000 है०	320.00	448.00
	योग- तृतीय चरण			8562.40

चतुर्थ चरण

1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000 है०	483 प्रतिमाह / प्रति है०	8114.40
2	अन्य कार्य	1.4000 है०	320.00	448.00
	योग- चतुर्थ चरण			8562.40

पंचम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000	है०	483 प्रतिमाह / प्रति है० 8114.40
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	1.4000	है०	320.00 448.00
योग- पंचम चरण				8114.40
छठवां चरण				
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000	है०	483 प्रतिमाह / प्रति है० 8114.40
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	1.4000	है०	320.00 448.00
छठवां चरण का योग :-				8562.40
सातवां चरण				
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000	है०	483 प्रतिमाह / प्रति है० 8114.40
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	1.4000	है०	320.00 448.00
सातवां चरण का योग :-				8562.40
आठवां चरण				
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000	है०	483 प्रतिमाह / प्रति है० 8114.40
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	1.4000	है०	320.00 448.00
आठवां चरण का योग :-				8562.40
नवां चरण				
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000	है०	483 प्रतिमाह / प्रति है० 8114.40
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	1.4000	है०	320.00 448.00
नवें चरण का योग :-				8562.40
दसवां चरण				
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	1.4000	है०	483 प्रतिमाह / प्रति है० 8114.40
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	1.4000	है०	320.00 448.00
दसवें चरण का योग :-				8562.40
कुल धनराशि		प्रथम चरण		286694.20
		द्वितीय चरण		72753.40
		तृतीय चरण		8562.40
		चतुर्थ चरण		8562.40
		पंचम चरण		8114.40
		षष्ठम चरण		8562.40
		सप्तम चरण		8562.40
		अष्टम चरण		8562.40
		नवम चरण		8562.40
		दशम चरण		8562.40
		कुल योग	427498.80	
		या —	427499.00	
सिलिंग के अनुसार देय दर / 200000.00 रु०/किमी०		2.0000	K.M.	6.90624=5 400000.00

वन सहायिका
अग्रसूचि रज
जयपुर जलप्रपात

उप प्रभारिता वनाधिकारी
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग

उप वन संरक्षक
रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
रुद्रप्रयाग